
Tipps und Infos für Gäste – FERIEN AM BAUERNSEE in 
Grünheide im Ortsteil Kagel
www.ferienambauernsee.de

UMGEBUNG

Wandern/Radtouren

Baden/Angeln

Heimatmuseum Kagel

Straussenhof Kagel

Klang & Licht 

Fischer Lupe/Minishop & Brötchen

Lichtenow Tankstelle

Lichtenow Döner und Inder

Spielplätze (Kagel/Kienbaum)

AUSFLÜGE

Museumspark Rüdersdorf

Woltersdorf Aussichtsturm

Dampferfahrt ab Grünheide

Heimattiergarten Fürstenwalde

Buckow (Märkische Schweiz)

Familiengarten Eberswalde

Zoo Eberswalde

Burg Storkow

Irrlandia (Storkow)

Bunkermuseum Fuchsbau

Rauener Steine

Fledermausmuseum Julianenhof

Fez Wuhlheide
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SPORT & FREIZEIT

Bootsverleih 

Sommerrodelbahn

Kletterwald

Forellenzucht Klein Wall

Willes Welt in Müncheberg

B1 Center Schöneiche

BADEN | ANGELN

Baberowsee | Elsensee

Bauernsee | Liebenberger See

Peetzsee | Werlsee

Maxsee

Scharmützelsee in Bad Saarow

Schermützelsee in Buckow

WELLNESS | SCHWIMMBÄDER

Saarow Therme

Satama Saunapark

Schwapp Spassbad

Wildorado Spassbad

Tropical Islands

BAHNHOF Erkner (RE 1, S-Bahn)

BAHNHOF Fangschleuse (RE1)

FA
M

IL
IE

SP
O

RT
 |

 F
RE

IZ
EI

T

M
U

SE
EN

 |
 K

U
LT

U
R

EI
N

KA
U

FE
N

G
AS

TR
O

N
O

M
IE

VE
RK

EH
R

1

2

3

4

5

6

1

1

2

3

4

5

6

2

3

4

5

5

4

3

2

1

1

1

2

1
3

3

4

5

6

1 2

3

4

5

6

1

2

1 2

Tipps und Infos für Gäste – FERIEN AM BAUERNSEE in 
Grünheide im Ortsteil Kagel
www.ferienambauernsee.de



KULTUR | MUSEEN | KINO

Kino Erkner/Wildau

Freiluftkino Friedrichshagen

Berlin

Wasserwerk Friedrichshagen

Gerhart Hauptmann Museum Erkner

Museum Seelower Höhen

Schloss Neuhardenberg

SHOPPING

A10 Center

Handelscentrum Strausberg

RESTAURANTS

Bechsteins Erkner (Italienisch)

Grieche Grünheide

Eisdielen in Grünheide

Biergarten & Restaurant in Grünh.

Döner und Inder in Lichtenow

Restaurant Seeblick Trebus

Gasthaus Gidius in Kienbaum

Gasthaus PAEACH Spreenhagen

Zum Nussknacker Erkner

McD Erkner

Lieferservice: Pizza Herz
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